КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2018 с. Тюхтет № 38-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от

14.10.2013 № 361-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского

района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском

районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановления администрации Тюхтетского района от 09.08.2013 № 269-п «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Тюхтетского района Красноярского края, их формировании и реализации»,

руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

района от 14.10.2013 № 361-п «Об утверждении муниципальной программы

Тюхтетского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском

районе», в редакции, действующей в период с  1 января 2017 года по 31 декабря

2017 года (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. строку 8 таблицы в паспорте Программы изложить в новой редакции:
Информация по ресурсному

обеспечению муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы

составляет 63 294,6 тыс. руб., в том числе:
Источник Местный

бюджет

Краевой

бюджет

Федеральный

бюджет

Внебюд-

жетные

средства

ВСЕГО

2014 г. 0,4 2560,8 166,3 0 2727,5

2015 г. 0,2 2855,0 197,8 0 3053,0

2016 г. 271,2 2605,5 116,3 0 2993,0

2017 г. 220,8 14466,0 110,5 600,0 15397,3

2018 г. 410,0 34760,6 0 1350,0 36520,6

2019 г. 0 2603,2 0 0 2603,2

ИТОГО 902,6 59851,1 590,9 1950,0 63294,6

Приложения № 4 и № 5 к Программе

1.2. строку 8 таблицы в паспорте подпрограммы 1 «Поддержка малых форм

хозяйствования» (приложение № 1 к Программе) изложить в новой редакции:
Объемы и источники

финансирования

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы составляет

826,0 тыс. руб., в том числе:

Источник Краевой бюджет Федеральный бюджет ВСЕГО

2014 г. 39,1 166,3 205,4

2015 г. 79,7 197,8 277,5

2016 г. 27,6 116,3 143,9

2017 г. 58,1 110,5 168,6

2018 г. 16,5  16,5

consultantplus://offline/ref=A311554728AAF17E4888981667598E10E7F049FA3BEEEC20B90A7FADB4ABC7278035883B6AD4FDAF7686D6N0a7E

2019 г. 14,1  14,1

ИТОГО 235,1 590,9 826,0

Приложения № 4 и № 5 к Программе

1.3. строку 9 таблицы в паспорте подпрограммы 3 «Устойчивое развитие

сельских территорий Тюхтетского района» (приложение № 3 к Программе)

изложить в новой редакции:
Объемы и источники

финансирования

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам

составляет 46 732,1 тыс. руб., в том числе:

Источник
Местный

бюджет

Краевой

бюджет

Внебюджетные

средства
ВСЕГО

2017 г. 220,8 11996,3 600,0 12817,1

2018 г. 410,0 32155,0 1350,0 33915,0

2019 г. 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 630,8 44151,3 1950,0 46732,1

Приложения № 4 и № 5 к Программе

1.4. приложения № 4 и № 5 к Муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам

(Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1

января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

Глава района                                                          Г.П. Дзалба

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского района от 23.01.2018 № 38-п

Приложение № 4 к Муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Тюхтетском районе»

Распределение планируемых расходов за счет средств краевого бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

Статус

(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование программы,

подпрограммы

Наименование

ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Ожидаемый результат
от реализации

мероприятия ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Итого на
период

2014-

2019

Муниципальная

программа

Развитие сельского
хозяйства и регулирование

рынков

сельскохозяйственной
продукции, сырья и

продовольствия в

Тюхтетском районе

всего расходные

обязательства
408 04ХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ 2727,5 3053 2993 14797,3 35170,6 2603,2 61344,6

в том числе по

ГРБС:

Администрация

Тюхтетского

района

408 0405 0912248 810 39,1 79,7 0 0 0 0 118,8

408 0405 09100L0550 810 0 0 27,6 0 0 0 27,6

408 0405 09100R5430 810 0 0 0 58,1 16,5 14,1 88,7

408 0405 0915055 810 166,3 197,8 0 0 0 0 364,1

408 0405 0910050550 810 0 0 116,3 0 0 0 116,3

408 0405 09100L5430 810 0 0 0 110,5 0 0 110,5

408 0405 0937517 120 1603,1 1651,4 0 0 0 0 3254,5

408 0405 0920075170 120 0 0 1682,1 1682,5 1682,1 1682,1 6728,8

408 0405 0937517 240 279,6 302,8 0 0 0 0 582,4

408 0405 0920075170 240 0 0 317,5 326,9 328,7 328,7 1301,8

408 0405 0930084110 810    130,0 335,0 0 465,0

408 0412 0930074110 810    10000,0 800,0 0 10800,0

408 0405 09300S4110 240    90,8 75,0 0 165,8

408 0412 0930074110 240    1996,3 6670,0 0 8666,3

408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ     24685,0 0 24685,0

408 0412 0958452 240 0,4 0 0 0 0 0 0,4

408 0412 0957451 240 38 0 0 0 0 0 38,0

408 0412 0997451 240 0 19,8 0 0 0 0 19,8

408 0412 0998452 240 0 0,2 0 0 0 0 0,2

408 0412 0947518 240 601 0 0 0 0 0 601

408 0412 0997518 240 0 801,3 0 0 0 0 801,3

408 0412 0990075180 240 0 0 578,3 402,2 578,3 578,3 2137,1

408 0502 0990084010 120 0 0 238,5 0 0 0 238,5

408 0502 0990084010 240 0 0 32,7 0 0 0 32,7

Подпрограмма 1
Поддержка малых форм

хозяйствования

всего расходные

обязательства
408 0405 ХХХХХХХХХХ 810 205,4 277,5 143,9 168,6 16,5 14,1 826,0

в том числе по

ГРБС:

Администрация

Тюхтетского

района

408 0405 0912248 810 39,1 79,7     118,8

408 0405 09100L0550 810   27,6    27,6

408 0405 09100R5430 810    58,1 16,5 14,1 88,7

408 0405 0915055 810 166,3 197,8     364,1

408 0405 0910050550 810   116,3    116,3

408 0405 09100L5430 810    110,5   110,5

Подпрограмма 2
Обеспечение реализации

муниципальной программы

всего расходные

обязательства
408 0405 09ХХХХХХХХ ХХХ 1882,7 1954,2 1999,6 2009,4 2010,8 2010,8 11867,5

в том числе по

ГРБС:

Администрация

Тюхтетского
района

408 0405 0937517 120 1603,1 1651,4     3254,5

408 0405 0920075170 120   1682,1 1682,5 1682,1 1682,1 6728,8

408 0405 0937517 240 279,6 302,8     582,4

408 0405 0920075170 240   317,5 326,9 328,7 328,7 1301,8

Подпрограмма 3

Устойчивое развитие

сельских территорий

Тюхтетского района,

в том числе по

мероприятиям:

всего расходные

обязательства
408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ    12217,1 32565,0 0 44782,1

в том числе по
ГРБС:

Администрация

Тюхтетского

района

408 0405 0930084110 810    130,0 335,0 0 465,0

408 0412 0930074110 810    10000,0 800,0 0 10800,0

408 0405 09300S4110 240    90,8 75,0 0 165,8

408 0412 0930074110 240    1996,3 6670,0 0 8666,3

408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ     24685,0 0 24685,0
Мероприятие 1

Грант юридическим лицам и

индивидуальным

предпринимателям на

строительство, реконструкцию

объектов по переработке

зерновых и зернобобовых

культур для производства

комбикормов, а также

приобретение оборудования по

переработке зерновых и

зернобобовых культур для

производства комбикормов

всего расходные

обязательства
408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ    0 8300,0 0 8300,0

Создание завода по

производству

комбикормов. Создание 3

новых рабочих мест;

привлечение инвестиций

500 тыс. руб.;

производство 2500 тонн

комбикормов в год к 2019

году.

в том числе по

ГРБС:

Администрация
Тюхтетского

района
408 0405 0930084110 810    0 100,0 0 100,0

408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ    0 8200,0 0 8200,0

Мероприятие 2

Грант юридическим лицам и

индивидуальным

предпринимателям на

строительство объектов по

переработке мяса и

производству пищевых

продуктов (колбасных изделий

и мясных полуфабрикатов), а

также приобретение техники и

оборудования по переработке

сельскохозяйственной

продукции, производству и

реализации пищевых

продуктов

всего расходные

обязательства
408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ    0 15200,0 0 15200,0

Создание 6 новых

рабочих мест;

привлечение инвестиций

800 тыс. руб.;

производство и

реализация 96 тонн

колбасных изделий в год

к 2019 году; объем

производства мясных

полуфабрикатов 12 тонн в

год к 2019 году.

в том числе по

ГРБС:

Администрация

Тюхтетского
района 408 0405 0930084110 810    0 200,0 0 200,0

408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ    0 15000,0 0 15000,0

Мероприятие 3

Грант юридическим лицам и

индивидуальным

всего расходные

обязательства 408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ    10130,0 820,0 0 10950,0

Создание 6 новых

рабочих мест;

привлечение инвестиций

предпринимателям на

приобретение

сельскохозяйственной техники

и оборудования для

производства

сельскохозяйственной

продукции

в том числе по

ГРБС:

650 тыс. руб.;

производство скота на

убой (в живом весе) 2089

тонн к 2019 году.
Администрация

Тюхтетского
района

408 0405 0930084110 810    130,0 20,0 0 150,0

408 0412 0930074110 810    10000,0 800,0 0 10800,0

Мероприятие 4

Ремонт автомобильных

дорог местного значения в

границах населенных
пунктов сельских

поселений Тюхтетского

района

всего расходные

обязательства 408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ    2087,1 6745,0 0 8832,1
2017 год – ремонт

автомобильных дорог

местного значения –

подъездных путей к КФХ

Ажарова В.А.,

расположенного по

адресу с. Тюхтет, ул.

Южная, 25а (2805 м);

2018 год – ремонт

подъездных путей к КФХ

Ажарова В.А.,

расположенного по

адресу с. Тюхтет, ул.

Южная, 25а (1350 м);

ремонт подъездных путей

к КФХ Талаева М.И.,

расположенного по

адресу с. Тюхтет, ул.

Восточная, 12 (243 м);

ремонт подъездных путей

к СППК «Удача»,

расположенного по

адресу с. Тюхтет, ул.

Кирова, 51 (200 м)

в том числе по
ГРБС:

Администрация

Тюхтетского
района

408 0405 09300S4110 240    90,8 75,0 0 165,8

408 0412 0930074110 240    1996,3 6670,0 0 8666,3

Мероприятие 5

Строительство детской

игровой площадки в
с. Тюхтет

всего расходные

обязательства
408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ    0 1500,0 0 1500,0

Строительство 1 детской

игровой площадки в 2018

году
в том числе по
ГРБС:

Администрация

Тюхтетского

района

408 0405 0930084110 810    0 15,0 0 15,0

408 ХХХХ ХХХХХХХХХХ ХХХ    0 1485,0 0 1485,0

Мероприятие 1

Проведение работ по

уничтожению сорняков

дикорастущей конопли

всего расходные

обязательства
408 0412 09ХХХХХ 240 38,4 20 0 0 0 0 58,4

в том числе по

ГРБС:

Администрация

Тюхтетского

района

408 0412 0958452 240 0,4      0,4

408 0412 0957451 240 38      38

408 0412 0997451 240  19,8     19,8

408 0412 0998452 240  0,2     0,2

Мероприятие 2

Организация проведения

мероприятия по отлову,

учету, содержанию и

иному обращению с
безнадзорными животными

всего расходные

обязательства
408 0412 09ХХХХХХХХ 240 601 801,3 578,3 402,2 578,3 578,3 3539,4

в том числе по

ГРБС:

Администрация
Тюхтетского

района

408 0412 0947518 240 601      601

408 0412 0997518 240  801,3     801,3

408 0412 0990075180 240   578,3 402,2 578,3 578,3 2137,1

Мероприятие 3

Организация проведения

мероприятий по

содержанию и
обслуживанию

всего расходные

обязательства
408 0502 0990084010 ХХХ 0 0 271,2 0 0 0 271,2

в том числе по
ГРБС:

биотермической ямы по

уничтожению трупов

животных

Администрация

Тюхтетского

района

408 0502 0990084010 120   238,5    238,5

408 0502 0990084010 240   32,7    32,7

Приложение № 5 к Муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Тюхтетском районе»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Тюхтетском районе» с учетом источников

финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Итого на

период

2014-2019

годы

Муниципальная

программа

Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков

сельскохозяйственной

продукции, сырья и

продовольствия в Тюхтетском

районе

Всего 2727,5 3053,0 2993,0 15397,3 36520,6 2603,2 63294,6

в том числе:

федеральный бюджет 166,3 197,8 116,3 110,5 0 0 590,9

краевой бюджет 2560,8 2855,0 2605,5 14466,0 34760,6 2603,2 59851,1

внебюджетные источники 0 0 0 600,0 1350,0 0 1950,0

бюджеты муниципальных образований 0,4 0,2 271,2 220,8 410,0 0 902,6

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1
Поддержка малых форм

хозяйствования

Всего 205,4 277,5 143,9 168,6 16,5 14,1 826,0

в том числе:

федеральный бюджет 166,3 197,8 116,3 110,5   590,9

краевой бюджет 39,1 79,7 27,6 58,1 16,5 14,1 235,1

внебюджетные источники

бюджеты муниципальных образований

юридические лица

Подпрограмма 2
Обеспечение реализации

муниципальной программы

Всего 1882,7 1954,2 1999,6 2009,4 2010,8 2010,8 11867,5

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет 1882,7 1954,2 1999,6 2009,4 2010,8 2010,8 11867,5

внебюджетные источники

бюджеты муниципальных образований

юридические лица

Подпрограмма 3

Устойчивое развитие сельских

территорий Тюхтетского района,

в том числе по мероприятиям:

Всего    12817,1 33915,0 0 46732,1

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет    11996,3 32155,0 0 44151,3

внебюджетные источники    600,0 1350,0 0 1950,0

бюджеты муниципальных образований    220,8 410,0 0 630,8

юридические лица

Мероприятие 1

Грант юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям

на строительство, реконструкцию

объектов по переработке зерновых и

зернобобовых культур для

производства комбикормов, а также

приобретение оборудования по

переработке зерновых и

зернобобовых культур для

производства комбикормов

Всего    0 8800,0 0 8800,0

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет    0 8200,0 00 8200,0

внебюджетные источники    0 500,0 0 500,0

бюджеты муниципальных образований    0 100,0 0 100,0

юридические лица

Мероприятие 2

Грант юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям

на строительство объектов по

переработке мяса и производству

пищевых продуктов (колбасных

изделий и мясных полуфабрикатов), а

также приобретение техники и

оборудования по переработке

сельскохозяйственной продукции,

производству и реализации пищевых

продуктов

Всего    0 16000,0 0 16000,0

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет    0 15000,0 0 15000,0

внебюджетные источники    0 800,0 0 800,0

бюджеты муниципальных образований    0 200,0 0 200,0

юридические лица

Мероприятие 3

Грант юридическим лицам и

индивидуальным

предпринимателям на

приобретение

сельскохозяйственной техники и

оборудования для производства

сельскохозяйственной продукции

Всего    10730,0 870,0 0 11600,0

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет    10000,0 800,0 0 10800,0

внебюджетные источники    600,0 50,0 0 650,0

бюджеты муниципальных образований    130,0 20,0 0 150,0

юридические лица

Мероприятие 4

Ремонт автомобильных дорог

местного значения в границах

населенных пунктов сельских

поселений Тюхтетского района

Всего    2087,1 6745,0 0 8832,1

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет    1996,3 6670,0 0 8666,3

внебюджетные источники

бюджеты муниципальных образований    90,8 75,0 0 165,8

юридические лица

Мероприятие 5

Строительство детской игровой

площадки в с. Тюхтет

Всего    0 1500,0 0 1500,0

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет    0 1485,0 0 1485,0

внебюджетные источники

бюджеты муниципальных образований    0 15,0 0 15,0

юридические лица

Мероприятие 1

Проведение работ по

уничтожению сорняков

дикорастущей конопли

Всего 38,4 20 0 0 0 0 58,4

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет 38 19,8     57,8

внебюджетные источники

бюджеты муниципальных образований 0,4 0,2     0,6

юридические лица

Мероприятие 2

Организация проведения

мероприятия по отлову, учету,

содержанию и иному обращению

с безнадзорными животными

Всего 601 801,3 578,3 402,2 578,3 578,3 3539,4

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет 601 801,3 578,3 402,2 578,3 578,3 3539,4

внебюджетные источники

бюджеты муниципальных образований

юридические лица

Мероприятие 3

Организация проведения

мероприятий по содержанию и

обслуживанию биометрической

ямы по уничтожению трупов

животных

Всего 0 0 271,2 0 0 0 271,2

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет

внебюджетные источники

бюджеты муниципальных образований   271,2    271,2

юридические лица